2025 年 11 月 4 日

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 西 森 良 太

（証券コード 4725 東証プライム市場）

問合せ先 財務戦略部 IR グループ長 祖 父 江 友 美
（電話 03-6667-8070）

当社の連結子会社である株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、以下、CAC）が、本日「リモー

トアクセスサービスを提供する株式会社レコモットの株式取得（子会社化）のお知らせ」を発表しましたの

で、お知らせいたします。

株式会社レコモット（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：東郷 剛）は、ゼロトラストセキュリティ

に対応したリモートアクセスサービスを法人向けに提供しており、主力製品「moconavi（モコナビ）」は、端

末にデータを残さず安全に社内システムやクラウドサービスにアクセスできるクラウド型リモートアクセスサ

ービスとして、官公庁や金融機関等に採用されています。当社グループでは、現在進行中の中期経営計

画においてプロダクト＆サービスの創出に注力しており、本件株式取得はその一環としてリモートアクセス

分野の技術を取り込み、情報セキュリティ関連ビジネスの強化につなげるものです。詳細につきましては、

添付資料（株式会社シーエーシーの発表資料）をご参照ください。

なお、本件が当期（2025 年 12 月期）業績に与える影響は軽微です。

（添付）株式会社シーエーシーの発表資料

以上

当社子会社（株式会社シーエーシー）による、

株式会社レコモットの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

1

Press Release                                       2025 年 11 月 4 日

株式会社シーエーシー

株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：佐別當 宏友、以下 CAC）

は、株式会社レコモット（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：東郷 剛、以下レコモ

ット）の発行済株式の 100%を取得することについて、同社および同社株主との間で合意し、

株式譲渡契約を 2025 年 10 月 31 日付で締結したのでお知らせいたします。本件株式取得後、

レコモットは CAC の子会社となります。

1. 株式取得の理由
レコモットは、法人向けにゼロトラストセキュリティ対応のリモートアクセスサービスを展

開する IT ソリューション企業です。主力製品の「moconavi（モコナビ）」は、スマートフ

ォンや PC などの端末にデータを残さず、安全に社内システムや各種クラウドサービスへア

クセスできるクラウド型リモートアクセスサービスであり、官公庁・金融機関・大手企業を

中心に 1,700 社以上の導入実績があります。
CAC は現在、デジタル技術を活用したプロダクト＆サービス事業の拡大に取り組んでおり、

レコモットのグループ入りは、こうした戦略の加速と情報セキュリティ領域での事業拡大に

寄与します。また、レコモットとしても資金力の拡充によるさらなる事業拡大が期待できま

す。こうしたことから、このたびの契約締結に至りました。

2. 株式会社レコモットの概要
所在地：東京都千代田区麹町 3-3-8 麹町センタープレイス 8 階
設 立：2005 年 11 月
代表者：代表取締役 CEO 東郷 剛
資本金：1 億円
事業内容：

・携帯電話関連製品の開発・販売・運用
・コミュニケーション関連システムの受託開発
・電気通信事業

コーポレートサイト：https://recomot.co.jp/
moconavi 紹介サイト：https://moconavi.jp/

3. 今後の予定
本年 11 月下旬をめどに株式取得を完了させる予定です。

＜株式会社シーエーシー（CAC）概要＞
所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24 番 1 号
代表者：代表取締役社長 佐別當 宏友
資本金：4 億円（東証プライム上場 株式会社 CAC Holdings の 100%子会社）
事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サービス
コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

リモートアクセスサービスを提供する株式会社レコモットの株式

取得（子会社化）のお知らせ

2

[商標等について]
・本資料に記載されている社名、製品名等は各社の商標または登録商標です。

＊本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
株式会社シーエーシー 経営企画部 広報担当
報道関係者お問い合わせ先 URL： https://www.cac.co.jp/contact/

	NR20251104_v1
	NR20251104_リモートアクセスサービスを提供する株式会社レコモットの株式取得（子会社化）のお知らせ